ferri poteft? Ego illas protuli, ejuoniam harum ope fimpliciffime explanari reor 

caufam, qua voces illz Malbeigicac textui Latino intermixtte fint. Et aliunde 

extricandae rei perplex::, & difficultatibus plena; meliorem viam non invenio. 
Qus Francice tradita appellabatur Malberg, Latine feripta appellata fuit Lex 

Salica. De caufa inditi nominis iterum fententiarum diferimen. Eccardus nofter 

rem definire, nodumque folvere ratus eft, judicem potius agens, quam caufie 

patronum. Ejus fententiam audiamus. In Legis Salica; Prologo tres memoran¬ 

tur pagi, feu terrarum traflus, in quibus Lex lata fuit, Salagheve, Bodo- 
gheve, & Windogheve. Toft Childertcum autem, inquit vir ille celeberrimus 

(2), ex pagis, qui legem primum condiderant, nullus remanftt Franfis prater pa¬ 

gum Salicum, ( fcilicet Salagheve, qui ab ipfo conftituitur inter Salam Fran- 
conicum & Moenum ); unde non mirum legem illam cum a Clodovao etiam ex 

Salica gente orto emendaretur, augeretur, ac veluti renovaretur, fpectali nomine Sa. 

licam in pofterum vocatam. Reliqua enim hujus nomints rationes ab altis. allata ne 

hilum quidem valent. 
Verum enim vero perpendendum erat erudito viro, quod cum Barbarorum 

Leges perfonales potius effent, quam territoriales, non a loco, in quo lata: 
erant, fed a populo, cui edicebantur, nomen fuum fortiri confueverant. 

Nota res eft eruditis, nobilem Francorum partem Saliorum nomine donatam 
fuifie 

(1) Tit. XIX. I. I. Tit. XX. 1. i.Tit. XXL I. i. Tit. XXXI. I. 2. 4- 
(2) Eccard. not. ad Leibnitii Differt, de Orig. Franc. ait. iS. 
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fuitTe ante tempora, que vulgo alumnari folent origini feripts Salice Le. 

gis , Etenim certe Snhos memoravit Julianus (ij; & Ammianus de Juliano 

feribens (z) memorat Francos, eos videlicet, qnos confnetuda Salios appellavit. 

Unde vero, & quanJo, Saliorum nomen fortita fuerit pars illa Francorum, in 

rem incompertam non perquiram. Sed qnoJ ad rem noilram attinet, illud 

mihi certum videtur, legem ab eodem populo, cui lata fuit, Saheam appella¬ 

tam fuilTe, hoc eft, Legem Saliorum, prput Wiligothorum Lex appellari quon¬ 

dam confuevit Lex Goibica, Langobardorum Lombarda. Diida (impliciter noa 

fuit Lex Francorum, quia non omnibus Francis, fed proprie Francis Saliis e- 

difla fuerat; & praecipue cum altera Francorum pars, qui Ripuarii nuncupati 

funt, alia regerentur lege, quae fubinde fcriptis tradita, a gente, cui fanciia 

erat, appellata fait Lex Kipuariorum. 

At nulla in re tam vehementer exagitati funt Eruditorum animi , quam in 

perquirendo Legis Salica natali folo. Hon minus acriter, ut verbis utar Heine- 

cii ( 3), dt natali folo celeberrimis hujus legis, quam olim de Homeri patria, in¬ 

tegra 'Provincia contendunt, Quemadmodum enim hunc oh infignem nominis celebri¬ 

tatem etiam pojl mortem civem expetebant Colophonii, Chii, Salaminii, & Smjrnai 

(q)', ata Legem Salicam Belga apud Je nuam dicunt, Frtncones ttmpum fum fihi 

vindicant, Alamanni, ir Rhenani repetunt, Galli vero fuam ejje canfirmint, & in 

ipfa lege terram Salicam inter Ligerim, & Sjlvam Carbonariam ( j j di/igntri ur¬ 

gent. Ferendo ea de re judicio prasnulTe oporteret tempus conditae Icjis, & 

loca, in quibus eo tunc confederant Franci. Qni in vetere Germania l'cgis’naialia 

qusr.unt, hi palmam referre videntur. Caeterum quoniam nos Italia; nollrs 

eam adferibere nullatenus polTumus, Germanos, Gillos, Belgas, hme fibi glo¬ 
riam difpucare finamus, 

Paiii Salici, de quo haftcnus verba fecimus, fjrenSs ufus viguit iifque ad 

reformationem Legis Salica;, qus Carolo Mi^no refertur accepti. E) tunc 

enim, & quidem verfus VIII. fiecuU lines legem hanc cmenditana, reforma- 

tamque prodiiUe probant verba eidem reformata legi pratixa, qua: a Baluzio 
ut emendatiora fic efferuntur (6): Anno ab Incarnitione D. /. c. OC '.XCf'II 1. 
IndiBione f'1. Domnus Karolus Rex Francorum inclitus hunc hbelium traSlaius Le¬ 

gis Salica feribere jujft. Hanc autem ab antiquiore non' uno in loco diverfam 
effe, qui utramque conferant, perfpicue cernent. 

Ex quo Igitur reformata lege Franci uti coeperunt, Pa£lum veterem exole- 

viffe res ipfa fuadet (/J. Quod notatum velim, ut dignufcimus, Codicem 

Sahea Legis, cujus in Italia nollra inde a Cirolo M. frequentilTimus exiiiit 

ufus, non antiquiorem illum fuilTe, fed eum, qui emendatus prodierat. 

Lege autem Salica vetujlate abolita, ait Hierony.mus Bignonius (d), Juris 

Francici pracipua capita in locum ejus, nomenque immigrarunt; prxeipue illud de- 

eamatijjimiim, quod regni nofri velut tutelam continet', hoc eft, ut arbitror, quod 

de fucccITione mafculina in Regno Francorum, cxcluUs feminis, decantant omnes. 

Et egregie quidem vir doailTimus' decantali/Jimum illud jus ab antiquis gen' 

tis confuewdinibus, atque inftitutis, qui Legis oalica; nimen obtinuere , de- 

hitnpfit, non ab ipfa Salica Lege, ex qua proLao illud defumi nequit, nifi 

Ione ex conftruflione juris; quod fcilicet ex jure civili jus politicum con- 

Itruaum fuerit. Certe Lex Salica feminas e.xtantibus mafculis ab hasreditate 

excludens, mere civilis eft de alodibus agens (p), non proprie de jure'no- 
litico fucceffionis in Regno. * 

Paaum Legis Salica antiquiorem. Barbarica antiquitati? monumentum pre- 
Uolillimum, edo ;uxca exemplar omnium optimum, quod e codicibus Fulden- 

fibus primus edidit Bafiliijs Johannes Heroldus, Gotofredus Wendelinus recu- 

_____dit, 

(1) Julianus Ep. ad S. P. Q, Athen.""' ^ " 
(a) Ammian. Hili. lib. vini. 

(«) &luz. Capiml. Tom. I. pjg. «i. 
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dii', ]o. Geofgius .Eccardus denup prodire julTit; Sc tandem Petrus Georgifchus 

Tua; colleftioni ioterlerult. ' i _ i ^ 
Addo ex Baluzio Regum Childeberti & Clilotarii Decrctiones, e quibus, 

ut fupra diflum eft, Salica Lex incrementa fufcepit. Quas a vetudis Dodlo- 

ribus potius ut partes, quam ut appendices habitas fuiffe oftendit antiqua ru- 

brica, quK in calce Decreiionis Childeberti infra exhibebitur; cui fere con- 

fonat haud abfimilis alia ab Eccardo ( i) publici juris fa6la ex Codice Guel- 

pherbytano, quem ante hos mille annos fcriptum fuilTe afferit Eccardus ipfe. 

Ex quo couRat Decretiones ipfas ex antiquiflimo jam tempore cenfitas effe, 

atque ideo merito cenferi poffe , ut Legis Salies partes integrales. 
Veterem Paflum e^teipiet Lex Salica reformata, prout illam e Francifei 

Pitheei exemplari Lindenbrogius, Bignonius, Eccardus, & Georgifchus edide¬ 

re. Huic accedent ex Baluzio & Eccardq deprompta Capitularia ejufdem Ca- 

roli Magnj, atque Ludovici Pii, qua ut additiones, vel interpretationes Le¬ 

gis Salica: habits funt. 
Ex Biluzlo item exhibeo Marculfi Formulas, qua: num ad Salicam, .an ad 

Buruundvtam, an vero ad aliam legem proprie pertineant, aliis difeutiendum 

relinquo. liluj certo fcio, plures ex Legibus Germanici indituri, praicipue 

vero ex iis, qua: in Salico Codice occurrunt, probe adeo, dilucideque exFor- 

mulis illis e.xp!icari, ut tutior meliorqu? interpres haberi non podit . 
Eadem de caufa fuperaddo 5c Formulas veteres incerti Aufloris, quae velut 

FoTiniilaTum ipfis fubjedla: funt: nec non & illas, qute e 

veteri codice a Marculfinis 'lejunaa; in lucem edits funt a Hieronymo Bi- 

gnqnio. 
Adverto autem, Baluzium ad veterum codicum fidem emendatas, & impu¬ 

riori, feu, ut exrius dicant, puriori nidica: antiquitati reditutas iterum pro- 

tulifle Formulas Marculli, atque illas, qua; in appendice continentur . Quoti 

notandum ed , ut dum Ledlor verba in Bignonianis notis feripta ab illis, qu»